

Adesso Bioproducts, Akzo Nobel Adhesives, Siemens Energy, Stena Teknik och VärmlandsMetanol kräver stöd från regeringen för biometanol

Företagen pekar i bifogad skrivelse till näringsministern på vikten av att få till stånd en inhemsk produktion av biokomponenter, främst biometanol, för kemi- och drivmedelsindustrins behov. Detta för att uppnå klimatmål och nationell försörjningstrygghet.

Skrivelsen är resultatet av en videokonferens den 1 oktober 2020 anordnad av VärmlandsMetanol på temat "*Methanol Critical Mass Meeting*". Företagen vill med skrivelsen och ett begärt möte med näringsministern uppmärksamma regeringen på behovet av statligt stöd till pionjäranläggningar för storskalig produktion av biokomponenter såsom biometanol, analogt med hur statliga investerings- och/eller driftbidrag samt skattelättnader har främjat och/eller främjar vindkraft, solenergi och biogas.

Företagen efterlyser också en långsiktig och teknikneutral beskattning av biodrivmedel baserad på enbart klimatnytta och energiinnehåll. Så är i dag inte fallet. Låginblandad biometanol drabbas t.ex. av koldioxidskatt samt dubbelt så hög energiskatt som fossil bensin. Förhållandena är likartade beträffande låginblandad bioetanol.

Sverige har, i kraft av riklig tillgång på skogliga restprodukter som GROT (grenar och toppar) och gallringsvirke samt gott om lämpliga marker för energiskog, goda förutsättningar för en storskalig produktion av biometanol med förgasningsteknik. Detta både för den svenska och den europeiska marknaden. I nuet importerar Sverige årligen 300 000 ton fossilbaserad metanol till ett importvärde av 900 MSEK. Sett över tid orsakar denna metanol ett årligt utsläpp om ca. 400 000 ton fossil koldioxid.

Alkoholer som metanol och etanol förbränns dessutom effektivare än biobensin, vilket jämfört med biobensin resulterar i nollutsläpp av hälsovådliga kolväten. Därutöver ger dessa alkoholer lägre utsläpp av hälsovådliga kväveoxider.

För vidare information kontakta:
Björn Gillberg, VärmlandsMetanol AB, tel 0565-20 200.

Bilaga: skrivelse till näringsministern